令和 6年 3月 15日

九州各県社会福祉協議会   会長 様

九州各県児童養護施設協議会 会長 様

長崎県児童養護施設協議会

会 長  峯  真 保 史

（ 公 印 省 略 ）

第 71回九州児童福祉施設職員研究大会（長崎大会）の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、本会事業運営の推

進につきましては、ご支援ご協力を賜り深謝申し上げます。

さて、令和 6（2024）年 6 月 11 日（火）から 13 日（木）までの 3 日間、標記研究大会

を本県において、別添開催要綱のとおり開催することになりました。

つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、貴県内から大会参加者等に対し

ましてご周知いただきたく、下記のとおりよろしくお取り計らいくださいますよう特段の

ご配慮をお願い申し上げます。

なお、九州社会福祉協議会連合会顕彰規程に基づく表彰を行いますので、被表彰者推薦書

の取りまとめにつきましても、併せてお願い申し上げます。

記

１．関係書類送付書類について

１）開催要綱

２）参加申込・宿泊・意見交換会・弁当申込のご案内（宿泊要項）

３）九州社会福祉協議会連合会顕彰規程

４）九州社会福祉協議会連合会会長表彰 推薦書

５）九州社会福祉協議会連合会会長表彰 被表彰者推薦名簿総括表

２．九州社会福祉協議会連合会会長表彰 関係書類の提出について

別添「九州社会福祉協議会連合会顕彰規程」、ならびに開催要綱「７．表彰」（p.11）に

より、各施設からの推薦書を取りまとめ、令和 6（2024）年 4月 17日（金）までに長崎

県社会福祉協議会へ「総括表」及び「推薦書」を宛てに郵送により提出願います。なお、

「総括表」はメールでもご提出ください。

【表彰に関する連絡先】

長崎県社会福祉協議会 地域福祉推進課

長崎県児童養護施設協議会事務局

〒852-8555 長崎県長崎市茂里町 3番 24号

TEL：095-844-2056 FAX：095-845-1181

Mail：dantai@nagasaki-pref-shakyo.jp

担当：宮田・峰

mailto:dantai@nagasaki-pref-shakyo.jp

３．【施設毎】研究部会参加者数（概数）のとりまとめについて

 本大会では、大会第 1・3日目と大会第 2日目の会場が異なり、貸切バスを契約してお

ります。運転士の人数・労働時間等の問題や研究部会会場収容人数の都合上、各研究部会

への参加者数（概数）を把握したく考えております。お手数をおかけしますが、施設・団

体単位で令和 6（2024）年 4月 5日(金)までに下のリンク先（QRコード先）フォームよ

り回答をお願いしたく存じます。

 なお、こちらのフォームは申し込みとは異なりますので、ご注意ください（申し込みは

開催要綱「11．申し込みについて」記載の名鉄観光様専用サイトにてお願いいたします）。

https://forms.office.com/r/ikrpXKzpVV

４．大会参加・宿泊・意見交換会のご案内について

１）開催要綱の「11.申込について」（p.13）のとおり、専用サイト（htt

p://www.mwt-mice.com/events/kyushu-jido71）もしくは右記 QRコ

ードから令和 6（2024）年 3月 21日（木）～4月 19日（金）17:00

の期間中にお申込みください。

２）参加希望研究部会は、必ず第 2希望まで記入されるようご案内ください。

３）本大会は、佐世保市観光コンベンション助成金の申請をしております。宿泊予定の方

につきましては、可能な限り専用サイトよりお申込みをお願いいたします。

※その他、詳細につきましては、開催要綱をご確認ください。

【申込・参加費・宿泊に関する連絡先】

名鉄観光サービス(株) 長崎支店

 〒850-0033 長崎県長崎市万才町 4-15 日本生命長崎ビル新館 4階

    TEL：095-824-1200 FAX：095-824-1976

    Mail：yutaka.imai@mwt.co.jp

    受付時間：09:30～17:00（土・日・祝日は除く）

担当：今井・鵜林

５．個人情報の取り扱いについて

本大会申込書に記載された個人情報には、本大会の運営管理に関する業務以外の目的

には使用いたしません。

以上

【大会運営全般に関する連絡先】

第 71回九州児童福祉施設職員研究大会事務局

〒857-0112 長崎県佐世保市柚木町 1848番地

TEL：0956-46-0500 FAX：0956-46-0501

Mail：kyuburo71nagasaki@wakatakeryou.jp

   担当：永𠮷 史典

https://forms.office.com/r/ikrpXKzpVV
http://www.mwt-mice.com/events/kyushu-jido71
http://www.mwt-mice.com/events/kyushu-jido71
mailto:yutaka.imai@mwt.co.jp
mailto:kyuburo71nagasaki@wakatakeryou.jp